



پیام تبریک ظریف به همتای عراقی اش

وزیر خارجه کشورمان در پیامی به وزیر خارجه عراق، نبرد شجاعانه و پیروزی اخیر ارتش و نیروهای مردمی عراق علیه تروریستهای تکفیری در شهر فلوچه را به وی، دولت و آحاد ملت عراق و همچنین مراجع عظام دینی تبریک گفت.به گزارش ایسنا محمدجواد ظریف به ابراهیم جعفری همتای عراقی خودپیام تبریک فرستاد. محمد جواد ظریف در این پیام تبریک نوشت: با کمال خرسندی، نبرد شجاعانه و پیروزی اخیر ارتش و نیروهای مردمی عراق علیه تروریستهای تکفیری در شهر فلوچه را به جنابعالی، دولت و آحاد ملت عراق و همچنین مراجع عظام دینی تبریک میگویم. بی تردید پیروزی های چشمگیر بدست آمده در نبرد سرنوشت ساز فلوچه در ایام ماه مبارک رمضان، تجلی تحقق نصرت الهی بر مجاهدان راه خداست. رجا و ائق دارم که با اتکال به خداوند قادر متعال، تمسک به اتحاد و انسجام ملی و بهره گیری از ظرفیتهای ملی، ملت بزرگ عراق پیروزی های بزرگ تری را بر تروریستهای تکفیری و حامیان آنان در سراسر عراق متحد، یکپارچه و سربلند در پیش خواهید داشت.

بهبود رابطه با غرب کلید رابطه با شرق و عضویت در شانگهای؛

ظریف به تاشکند می رود



غرب بازیابی می کند. از همین رو است که ورود ایران به شانگهای و شکل گیری یک سازمان بین المللی اقتصادی را درست در نقطه مقابل یک سازمان نظامی امنیتی مانند ناتو به تحلیل می نشیند. وی معتقد است این نگاه کلان محور در تمامی عرصه ها وجود دارد و موجب نوعی نتیجه گیری متزلزل و پر هزینه برای ایران می شود.
مطهرنیا سازمان شانگهای را سازمانی اقتصادی عنوان کرد که در آن رقبای ایالات متحده نیز وجود دارند و افزود: اینکه این پیمان با تحرکات اقتصادی خود نوعی رقابت با بلوک غرب نیفتحه دارند نمی توان انکار کرد یا نپذیرفت، اما اینکه عضویت ایران در این سازمان و پذیرش عضویت ایران در این سازمان را در تقابل با آمریکا تعریف نمود متناثر از این دیدگاه کلان محور است.

شانگهای در پی رود رویی با غرب و آمریکا نیست

این استاد دانشگاه گفت: جالب این است که تا زمانی که تحریم های بین المللی غرب و آمریکا علیه ایران از طریق برجام شکسته نشده، شانگهای عضویت ایران در این سازمان را به زمانی دیگر که این تحریم ها برداشته شود موکل می کند. این خود نشانه آشکار بر این دیدگاه است که شانگهای در پی رود رویی با ایالات متحده بر اساس ادبیات سیاسی موجود در این تحلیل نیست. از طرف دیگر شانگهای دارای هویت اقتصادی است و مهم‌ترین رکن رکن اقتصاد ایران مقوله انرژی است و نزدیکترین رقیب ایران در سطح بین المللی در بازار انرژی کشورهای عربستان و روسیه هستند. پذیرش ایران در شانگهای با هویت اقتصادی انرژی در کنار رقیب استراتژیک در بازار نفت و گاز یعنی روسیه، این پرسش را به پیش می کشد که با ورود ایران به این سازمان چه مقدار از سهم مشخص شده در معادلات آینده بازار جهانی انرژی به ایران سپرده می شود.

مجلس نمایندگان آمریکا، یک روز پس از دیدار وزیر دفاع عربستان و طرح جنگ یمن با قانونگذاران این کشور با اختلاف کم آرا، فروش بمب‌های خوشه‌ای را به ریاض تصویب کردند.

معنا که ژئوپلیتیک ایران می تواند نقش بل واسط کشورهای این سازمان با خلیج فارس و خاورمیانه عربی باشد و از لحاظ اقتصادی عضویت ایران می تواند به معنای کوتاه کردن مسیر این کشورها برای رسیدن به این مناطق باشد. در حالی که در نبود ایران باید مسیر طولانی را برای رسیدن به آن طی می کردند. طبیعتا ایران نیز می تواند در این مسیر از مزایای زیادی چون حق ترانزیت عبور و مرور کالاها استفاده کند که البته قبل از آن باید زیرساخت های کشور از این حیث مهیا باشد. علاوه بر این ورود ایران به سازمان می تواند ملاحظات دو جانبه و چند جانبه با کشورهای عضو شانگهای را افزایش دهد.علاوه بر مزایای ژئواکونومیکی از لحاظ جغرافیای سیاسی و ژئوپلیتیکی نیز نزدیکی ایران به هند، روسیه و چین می تواند سبب وزن بیشتر ایران در معادلات منطقه ای و خاورمیانه شود و تاثیر مثبتی در بازیگری ایران داشته باشد.

ایران تاکنون بازیگری فعال در آسیای مرکزی نبوده‌است

شعیب بهمین بر این باور است: باید توجه کرد روابط ایران با کشورهای آسیای مرکزی تاکنون در حوزه های مختلف فرهنگی، اقتصادی و سیاسی بهبود چشمگیری نداشته است با وجودی که تاریخ و تمدن مشترک و پیوند فرهنگی با این کشورها وجود دارد. چون اولویت سیاست خارجی ایران خاورمیانه بود بازیگری در این منطقه پیرامونی را از دست داد. در حالی که روسیه و چین و دیگر کشورهای منطقه ای نقش فعالی در این منطقه و نزدیکی به کشورهای آن بازی می کنند. این کارشناس مسائل روسیه افزود: ایران در وهله اول باید توانزی در این رابطه یعنی بازیگری و پیوند با کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی برقرار کند و این دو منطقه را چون دو بال شرقی و غربی در نظر بردارد که می تواند ار هر کدام به نفع بازیگری در دیگری استفاده کند. این در میان این دو سیستم پیرامونی می تواند نقش بل واسط دو منطقه باشد و باید از این ظرفیت ژئوپلیتیکی استفاده کند.

احتمال شکل گیری بلوکی در شرق برای رقابت با ناتو اندک است

این کارشناس مسائل روسیه در نهایت در مورد اینکه آیا حضور ایران در این سازمان می تواند به معنای قرار گرفتن ایران در کنار روسیه و چین باشد و به عنوان وزنه ای نظامی در رقابت ایران در برابر آمریکا در خاورمیانه به شمار آید؟ افزود: در طول سالیهای گذشته برخی از تحلیلی گران عموما شانگهای را ناتوی شرقی و در برابر اقدامات و نفوذ ناتوی غربی به سمت شرق می دانستند و خیلی ها اعلام کردند نزدیکی ایران، روسیه و چین با توجه به سیاست هایی که دارند می توانند با یکجانبه گرای آمریکا مقابله کنند. اما باید توجه کرد اگرچه روسیه و ایران در این خصوص همساز هستند اما چین تمایلی به ایفای چنین نقش و رقابتی ندارد و معتقد است که بر عکس چنین اتحادی به نفع غرب است چرا که تمامی منابع غربی را علیه این کشورها بسیج می کند و چنین تقابلی برای توسعه آیدند کشورها مطلوب نیست. بهمین در پایان گفت: احتمال استفاده از این امتیاز در تقابل با غرب و ناتو اندک است و احتمال شکل گیری چنین بلوکی کم است، اما در هر حال عضویت ایران در هر پیمانی و بخصوص شانگهای می تواند وزن منطقه ای و جهانی ایران را افزایش دهد.

خروج انگلستان از اتحادیه اروپا گفت: چرا دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس به دنبال برگزاری رفراندوم برای ماندن یا خروج از اتحادیه اروپاست؟ شاید می خواهد اروپا یا کس دیگری را بترساند و زهر چشم بگیرد!
پوتین همتین چه چین از گسترش نیروهای ناتو انتقاد کرده و هشدار داد که اگر این ائتلاف به سیاست یکجانبه خود علیه روسیه ادامه دهد باید با تبعات آن روبرو شود. رئیس جمهوری روسیه گفت: اگر دو طرف بر روی مسائل دفاعی هماهنگ عمل کنند، جنگ سرد جدیدی رخ نخواهد داد.



سنای آمریکا پرچم فرمز خود را بالا برد؛

انتقاد جمهوریخواهان آمریکا از قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری ایران‌ایر و بوئینگ

جمهوریخواهان آمریکا نسبت به عواقب عقد قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری ایران با شرکت هواپیمایی بوئینگ هشدار دادند.

به گزارش ایلنا، اعلام عقد قرارداد بین ایران و شرکت هواپیمایی بوئینگ در ایالات متحده آمریکا در حالی خبر ساز شده است که نمایندگان جمهوری خواه مجلس سنای این کشور پرچم فرمز خود را در خصوص فروش ۱۰۰ جت مسافربری به ایران بالا برده و نسبت به مزایای نظامی این هواپماها برای ایران هشدار دادند. این نمایندگان جمهوری خواه پیش تر در نامه‌ی به رییس بوئینگ خواستار لغو این توافق شده و مدعی شده بودند که فروش هواپماها به ایران به طور بالقوه منجر به تقویت قوای نظامی این کشور خواهد شد. فاکس نیوز در گزارشی در همین خصوص تاکید کرده است اینکه ایران از صنایع هوایی برای اهداف نظامی استفاده می کند یا خیر روشن نیست، اما با اشاره به نامه روز پنجشنبه نمایندگان جمهوری خواه مجلس مدعی شده اطلاعاتی در خصوص پلمدهایی ضد امنیت ملی آمریکا در این قرارداد و مذاکرات ذکر شده است. به گزارش فاکس نیوز جمهوری خواهان مخالف برجام در این نامه مدعی شده‌اند که شرکت ایران‌ایر از ابتدا با هدف پشتیبانی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط وزارت دارایی ایران شکل گرفته و از این رو هیچ دلیلی وجود ندارد که فکر کنیم این شرکت اهداف خود را کنار گذاشته است.

چاپهار، آب آشمیدنی و … اشاره و ابراز کرد: این اقدامات منجر به ایجاد اشتغال بیش تر در داخل افغانستان خواهد شد که زمینه را برای بازگشت داوطلبانه افغان‌ها فراهم می‌کند فلیپو گراندی، کمیسر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان نیز با تشکر و قدردانی از جمهوری اسلامی ایران در خصوص میزبانی پناهندگان گفت: جمهوری اسلامی ایران از کشورهایی است که در زمینه بهداشت و آموزش پناهندگان بسیار هزینه کرده و از این لحاظ نمونه است. او با اشاره به سفر قبلی خود به کشورمان گفت: از حجم اقدامات انجام شده در جمهوری اسلامی ایران برای بهبود وضعیت شرایط زندگی پناهندگان متحیر شدم و اکنون نیز شاهد افزایش بیش از پیش امکانات پناهندگان هستم، وی ابراز امیدواری کرد که کمک‌های بین‌المللی به پناهندگان داخل ایران افزایش یابد زیرا مقدار کمک‌های بین‌المللی انجام شده نسبت به تعداد پناهندگان در ایران پایین است.

به این موضوع که ایران بیش از سه دهه است که میزبان پناهندگان بوده و تلاش کرده در زمینه‌های بهداشتی و آموزشی اقدامات بسیاری زیادی انجام دهد اظهار کرد: اما متأسفانه مقدار کمک‌های بین‌المللی که ایران دریافت کرده بسیار کم بوده است. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد که کمیسر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و کشورهای کمک کننده لازم است تلاش کنند تا با افزایش طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در داخل کشور افغانستان، زیر ساختارهای لازم برای بازگشت داوطلبانه پناهندگان را فراهم کند و در ادامه به پناهندگان کمک کند تا آن‌ها در جامعه افغانستان جذب شوند. وی در این خصوص به این نکته اشاره کرد که سرمایه‌گذاری‌های انجام شده بسیار کم است و ضروری است کار بیش‌تری انجام شود. ظریف هم‌چنین به تعدادی از پروژه‌های که برای توسعه اقتصادی افغانستان توسط کشورمان انجام شده از جمله پروژه‌های توسعه بندر

ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

یکشنبه

۳۰ خرداد ۱۳۹۵

شماره ۳۴۵۶



اخبار



اتحادیه اروپا تحریم‌های روسیه را تمدید کرد

اتحادیه اروپا تحریم های خود علیه روسیه را به خاطر الحاق شبه جزیره کریمه به اراضی خود تا تاریخ ۲۳ ژوئن سال ۲۰۱۷ تمدید کرد.

به گزارش مهر ، در بیانیه صادره از سوی اتحادیه اروپا که در پایان نشست در لوکزامبورگ منتشر شد، آمده است که این تحریم ها علیه افراد مقیم کشورهای عضو اتحادیه اروپا و موسسات موجود در اراضی این اتحادیه اعمال خواهد شد و اراضی کریمه و شهر سواستوپول را هم در بر می گیرد. این تحریم ها شامل ممنوعیت واردات کالاهای تولیدشده در شبه جزیره کریمه یا سواستوپول یا سرمایه‌گذاری در آنها توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا می شود و به موجب آن هیچ فرد یا شرکتی که مقررش در اتحادیه اروپا باشد، اجازه خرید املاک یا راه اندازی موسسات در کریمه یا سرمایه گذاری و ارائه خدمات در این منطقه را ندارد. این تحریم ها خدمات گردشگری در شبه جزیره کریمه یا سواستوپول را نیز شامل می‌شود که ممنوعیت ورود کشتی های گردشگری اروپایی به بنادر این منطقه جز در مواقع اضطراری از جمله آنها است. بر اساس بیانیه اتحادیه اروپا، تحریم های اعمال شده علیه روسیه ممنوعیت صادرات کالا و فناوری های تخصصی به موسسات و موسسات فعال در اراضی آن مانند موسسات حمل و نقل، ارتباطات و انرژی و غیره را هم در بر می‌گیرد و هر گونه کمک به احداث تأسیسات و امور زیرساختی در این بخش ها هم منشول این تحریم ها هستند.

وزیر خارجه عربستان سعودی اعلام کرد، کشورش از آمریکا می‌خواهد عملیات نظامی علیه دولت سوریه را رهبری کند.

در خواست مجدد عربستان از آمریکا برای عملیات نظامی علیه دولت سوریه

وزیر خارجه عربستان سعودی اعلام کرد، کشورش از آمریکا می‌خواهد عملیات نظامی علیه دولت سوریه را رهبری کند.

به گزارش ایلنا، «عادل الجبیر» وزیر خارجه سعودی، روز جمعه در راستای مواضع خصمانه کشورش علیه دولت سوریه، گفت که ریاض از مدت‌ها پیش از واشنگتن درخواست می‌کند که عملیات نظامی برای سرنگون کردن دولت «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه را فرماندهی کند. الجبیر این اظهارات را در پایان دیدار «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا و «محمد بن سلمان» جانشین ولیعهد و وزیر دفاع سعودی در کاخ سفید، مطرح کرد. وزیر خارجه سعودی گفت: از همان آغاز بحران سوریه، ریاض «سیاستی قوی‌تر که شامل حملات هوایی و ایجاد مناطق امن و مناطق پرواز ممنوع است»، در پیش گرفت. وی خاطرنشان کرد، عربستان سعودی بارها به آمریکا پیشنهاد تجهیز «معارضان میانه‌رو» به موشک‌های زمین به هوا و همچنین استقرار نیروهای ویژه سعودی در هر عملیات آمریکا علیه سوریه را مطرح کرد. برای نخستین بار، نیست که یک مقام سعودی از سیاست دولت باراک اوباما در قبال سوریه انتقاد می‌کند. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا عصر جمعه تأیید کرد که بیش از ۵۰ نفر از دیپلمات‌های وزارت خارجه آمریکا در یک «بازار نظر داخلی»، از موضع کاخ سفید در قبال سوریه به شدت انتقاد کرده و خواستار حمله نظامی علیه ارتش سوریه شده‌اند.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد، کشورش از آمریکا می‌خواهد عملیات نظامی علیه دولت سوریه را رهبری کند.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد، کشورش از آمریکا می‌خواهد عملیات نظامی علیه دولت سوریه را رهبری کند.

حزب‌الله لبنان تغییرات ساختاری گسترده‌ای را اجرا می‌کند

فرماندهی حزب‌الله قصد دارد با اعمال تغییرات گسترده در این حزب و تشکیل مراکز متنوعی در مناطق مختلف لبنان، جایگاه حزب‌الله را در خارج از لبنان به ویژه در سوریه تقویت کند به نحوی که حزب‌الله بتواند در کنار یگان‌های نظامی و امنیتی، یگان‌های سازمانی و اجتماعی خود را نیز تأسیس کند.

به گزارش ایسنا، روزنامه الاخبار نزدیک به حزب‌الله لبنان از سازماندهی مجدد شورای جهادی حزب‌الله پس از شهادت فرمانده مصطفی بدرالدین که مسئول تعدادی از یگان‌های نظامی و امنیتی در لبنان و سوریه بود، تعیین جانشینی برای او جهت مدیریت کمیته‌های نظامی و امنیتی سوریه و نیز تعیین فرماندهن یگان‌های تحت اشراف بدرالدین در لبنان که معمولاً اعلام نمی‌شوند، خبر داد. روزنامه الاخبار در ادامه نوشت، احتمال می‌رود بازسازی گسترده‌ای در یگان‌های شورای جهادی این حزب انجام شده و مسئولیت‌ها و اختیاراتی که شهید بدر الدین داشت میان تعدادی از مسئولان تقسیم شوند البته همه این امور تحت نظارت سید حسن نصر الله، دبیر کل حزب الله انجام خواهند شد. الاخبار نوشت، در این تحول، اختیارات برخی از اعضای شورا افزایش یافته و معاونان جدید تعیین می‌شوند تا فشار مسئولیت‌های دبیر کل در پیگیری اکثر پرونده‌هایی که در داخل و خارج لبنان به حزب الله مربوط می‌شوند، انحلال منطقه پنجم و الحاق آن به بیروت و پذیرش مسئولیت مسئول منطقه البقاع کاهش یابد. روزنامه مذکور همچنین نوشت، سازماندهی مجدد حزب الله در شورای اجرائی این حزب انجام خواهد شد و سید هاشم صفی‌الدین، رئیس کنونی این شورا که تمامی یگان‌های سازمانی، آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و سندیکایی و نهادهای رسانه‌ای و منفی حزب‌الله وابسته به او هستند، مدیریت گروه معاونان را در تمامی بخش‌ها برعهده می‌گیرد.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد، کشورش از آمریکا می‌خواهد عملیات نظامی علیه دولت سوریه را رهبری کند.

محمد مرسی به حبس ابد محکوم شد

دادگاه جنایی قاهره ۶ نفر را در پرونده جاسوسی برای قطر به اعدام محکوم کرد. دادگاه در پرونده جاسوسی برای قطر محمد مرسی را به حبس ابد محکوم کرد.

به گزارش تسنیم، دادگاه جنایی قاهره حکم محمد مرسی رئیس جمهور برکنار شده مصر و ۱۱ تن از همتهان پرونده جاسوسی برای قطر را صادر کرد. این دادگاه ۶ نفر از همتهان را به اعدام محکوم کرده است که حکم اعدام این افراد برای اجرا باید به تأیید مفتی مصر برسد. دادگاه در پرونده جاسوسی برای قطر محمد مرسی را به حبس ابد محکوم کرد.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد، کشورش از آمریکا می‌خواهد عملیات نظامی علیه دولت سوریه را رهبری کند.

موافقت قانونگذاران آمریکایی با فروش بمب خوشه‌ای به عربستان

مجلس نمایندگان آمریکا، یک روز پس از دیدار وزیر دفاع عربستان و طرح جنگ یمن با قانونگذاران این کشور با اختلاف کم آرا، فروش بمب‌های خوشه‌ای را به ریاض تصویب کردند.

به گزارش آنا «مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه با اختلاف کم آرا بر طرحی که می‌توانست فروش سلاح به عربستان را منع کند، غلبه کرد اما نزدیک بودن آرا از افزایش مخالفت کنه‌گر در حمایت از ائتلاف تحت امر عربستان و مورد حمایت آمریکا در یمن حکایت دارد» بر اساس این گزارش، در این رأی‌گیری ۲۰۴ نفر از نمایندگان با طرح فروش بمب خوشه‌ای مخالفت کردند و ۲۱۶ نفر دیگر به آن رأی مثبت دادند. این رأی‌گیری عمدتا بر اساس خط مشی‌های حزبی صورت گرفت و ۲۰۰ نفر از جمهوری خواهان در مقابل فقط ۱۶ نماینده دمکرات، به خواسته دولت اوباما درباره منع انتقال سلاح‌های خوشه‌ای به عربستان توجه نشان دادند.

تصویب طرح فروش سلاح‌های خوشه‌ای آمریکا به عربستان یک روز پس از دیدار محمد بن سلمان، معاون ولیعهد و وزیر دفاع عربستان و طرح اصلی جنگ یمن با قانونگذاران آمریکایی انجام شد. در این دیدار درباره مسائل یمن و سایر مسائل منطقه بحث و گفت‌وگو شد.

در دیدار کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان؛

ظریف از کمک‌های کم بین‌المللی به ایران در زمینه پناهندگان ابراز ناسف کرد

کمیسر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR) صبح شنبه با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به وجود تعداد بسیار زیاد پناهنده در کشورمان به صورت قانونی و غیر قانونی گفت: جمهوری اسلامی ایران هواره تلاش کرده که امکانات خوبی در اختیار پناهندگان قرار دهد و در این راستا در خصوص آموزش پناهندگان بسیار هزینه کرده است. او در ادامه با اشاره